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Risposte ai quesiti “Procedura ristretta per il Ser vizio di impaginazione e stampa di due o più testi in 
numero di 1.000 copie ciascuno” 

QUESITO N.1:  

Indicate quale formato aperto la misura di cm 68-70x28 e formato chiuso cm 24,5x22. Lo sviluppo della 

larghezza risulta comprensibile: 24,5+24,5+dorso+lembi (10 cmx2)=68-70 cm. Non si capisce invece la 

modifica dell'altezza: da 22 cm (formato chiuso) a 28 cm (formato aperto).  I volumi sono alti 22 o 28 cm? 

 l'ipotesi di confezione in dodicesimo lascia pensare che la misura corretta sia 22 cm. potete chiarire 

l'incongruenza? 

RISPOSTA QUESITO N.1: 

Si conferma che la misura corretta per l’altezza in formato aperto è di 22 cm (La stessa indicata per il 

formato chiuso). 

QUESITO N.2:  

Per quanto attiene alla prestazione degli autori (uno per ciascuna pubblicazione): inizialmente si parla di 

redazione e impaginazione finale curate dagli autori. nel periodo successivo si parla di coordinamento di 

redazione grafica (e qui sorge il dubbio) e, in altro capoverso, di fornitura del file pdf da stampare a cura del 

medesimo. è necessario chiarire se la consulenza richiesta all'appaltatore sia limitata a mera indicazione 

tecnica e non a lavoro di progettazione grafica ed eventuale revisione dell'impaginato.  

In sostanza: l'affidamento prevede la stampa da file esecutivo fornito dagli autori senza ulteriori 

incombenze e responsabilità per l'appaltatore sul risultato grafico? 

L'appaltatore si presterà solo ed esclusivamente all'intermediazione finanziaria per la progettazione grafica 

e l'impaginazione, oltre ovviamente alla produzione dei volumi (stampa, confezione e consegna)? 

RISPOSTA QUESITO N.2 : 

Il compenso spettante all’autore sarà quello per la supervisione grafica.  

L’autore dovrà coordinare il lavoro di redazione grafica (che compete alla ditta appaltatrice) al fine di 
garantire il rispetto delle indicazioni di contenuto e tecniche che egli darà, nella versione definitiva del testo. 

La fornitura da parte dell’autore di un file con estensione pdf (le cui caratteristiche devono essere indicate 
dalla ditta appaltatrice) è relativa alla versione definitiva, scaturita dal lavoro coordinato dei soggetti coinvolti, 
approvata dall’autore. 
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QUESITO N.3:  

Vorremmo sapere se l'indeterminatezza del bando che cita "due o più pubblicazioni . . ." non provoca 

l'impossibilità di determinare la dimensione del servizio e della fornitura da eseguire e, conseguentemente, 

il costo 

RISPOSTA QUESITO N.3 : 

Le pubblicazioni da stampare saranno due in numero di 1.000 copie ciascuna 


